
 

 
CAMÂRA MUNICIPAL DE CANGUÇU 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

 

Concurso Público nº 01/2013 – Edital nº 05/2013 – Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu                pág. 1             Execução: Premier Concursos 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013 
EDITAL Nº 05/2013  

  
 
 
                                                                    CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A 

REAPLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA DO CONCURSO 
PÚBLICO ABERTO PELO EDITAL Nº 01/2013 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
                                                                                    Marcus Vinicius Mü ller Pegoraro , Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA 
PÚBLICO  a CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA A REAPLICAÇÃO DA PROV A OBJETIVA  do 
CONCURSO PÚBLICO  aberto pelo Edital nº 01/2013. 
 

I – Considerando que: 

a) na aplicação das provas objetivas do Concurso Público nº 01/2013, realizado em 05 de outubro de 
2013, houve a supressão das questões de nº 41 a 50, nas grades de resposta dos candidatos; 

b) no edital nº 01/2013, em seu item 7.8, dispõe que em “caso de haver anulação de alguma prova, 
participarão da reaplicação das mesmas, somente os candidatos que compareceram para realizar as 
provas, quando aplicadas pela primeira vez”; 

RESOLVE: 

II – Anular a prova objetiva aplicada no dia 05 de outubro de 2013; 

III – Convocar os candidatos que compareceram à aplicação das provas no dia 05 de outubro de 2013, 
conforme relação do Anexo I deste edital, para a realização de nova prova no dia 20 de outubro de 2013 , às 09 
horas , na Escola Estadual de Ensino Médio João de Deus Nunes, situada na Rua Firmina Moreira, n º 07, Vila do 
Prado, em Canguçu, RS. 

IV – Os candidatos deverão comparecer ao local determinado para a realização das provas, com 
antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para o início das mesmas, munidos do comprovante 
de inscrição, documento de identidade com foto (original) e caneta esferográfica azul ou preta, conforme item 
5.1.3 do Edital nº 01/2013. 

V – Mais informações poderão ser obtidas nos sites www.premierconcursos.com.br e 
www.camaracangucu.rs.gov.br em caráter meramente informativo. 
 

Canguçu, 09 de outubro de 2013. 
 
 
 

Marcus Vinicius Müller Pegoraro, 
 Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 
 
 

Registre-se e Publique-se 
 
Cledemir de Oliveira Gonçalves 
1º Secretário 
 



 

 
CAMÂRA MUNICIPAL DE CANGUÇU 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

 

Concurso Público nº 01/2013 – Edital nº 05/2013 – Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu                pág. 2             Execução: Premier Concursos 

ANEXO I 
RELAÇÃO DE CONVOCADOS PARA A APLICAÇÃO DA PROVA 

 

Inscrição Nome do Candidato 
40 AIRTON CLEO BARBOSA DA COSTA 

138 ALBERTO CONCEIÇÃO DA CUNHA NETO 
137 ALEXANDRE CARNIATO PEGORARO 
141 ANDRÉIA TONIN 
57 CARINA DE AZEVEDO FERREIRA RAUBACH 
93 CASSIUS ARAUJO GONZALES 
69 CRISTIANE KURTZ MASCARENHAS 
81 DANIELA CABRAL SARKIS REIS 
12 DENISE DA FONSECA 
59 DIEGO PEREIRA BÖHM 
54 EDUARDO GIL DA SILVA CARREIRA 
68 FERNANDO BUNSELMEYER MASCARENHAS 
15 GABRIEL BEZERRA DA SILVA 
56 GIOVANA DIEHL RODRIGUES 
9 GRAZIELLE DE CAMPOS FEIO 

76 GREICE COLARES PINHEIRO 
79 HAROLDO SANGUINET MENEZES 
38 JARDEL SOUZA DE OLIVEIRA 
73 JARY VITÓRIA ALVES 
27 JENIFER BEHLING KRAUSE 

117 JULIANA DE CARVALHO PEREIRA 
13 KELLY OLIVEIRA DE SOUZA 

119 LUANA COSTA BIDIGARAY 
122 MARIA ISABEL DE OLIVEIRA KOGLIN 
88 MARIANA ROCHA WISKOW BENTO 

140 MARLOZ LIMA MACHADO 
51 MELAINE COSTA MAZON 

124 NAIRO RONALGIO CALDEIRA JUNIOR 
98 NATALIA CRAMER MUNA 
94 PAULO RICARDO DA SILVA BRITO 
29 RAFAEL HANSEL DE MORAES 
17 RENATA HELLWIG FERREIRA 
74 SILVANE LACERDA GARCIA 

132 TASSIANA NUNES PEREIRA 
99 TATIANE DA CRUZ CASTANHEIRA 
20 VINICIUS DINIZ RODRIGUES 

 


